*Γ (ad I—XII) Fuld. O (hi duo ad VII. VIII. XI) *A (ad VIII) ΨΘΩ (hi tres ad I—VII) Σ (ad III. VI. XI) Ξ (ad III. XI) Aegid. (ad I—VII), ad Brev. NSL.*

LIBER LEGVM NOVELLARVM DIVI MAIORIANI A.

I. DE ORTV IMPERII D(OMI)NI MAIORIANI A.

i] Γ , iii $\Psi\Theta\Omega$ Aegid. ortu] ritu Cui.ed.1 dni mai. a.] $\overline{dn}\overline{i}$ maioriani
 \overline{ag} $\overline{dn}\overline{i}$ Γ [context.], diui mai. aug. (om. Ψ [context.] Θ [context.] Ω)
 $\Psi\Theta\Omega$, sui Γ (lat.), om. Aegid.

Nov. I (458 Ian. 11).

IMP. MAIORIANVS A. AD BENATVM. Imperatorem me factum, patres conscripti, vestrae electionis arbitrio et fortissimi exercitus ordinatione cognoscite. Adsit aestimationi omnium propitia divinitas, quae regni nostri augeat pro vestra et publica utilitate successus, qui ad sustinendi principatus apicem non voluntate mea, sed obsequio publicae devotionis accessi, ne aut mihi soli viverem aut ingratus rei publicae, cui natus sum, sub hac recusatione iudicarer. Dicatis quoque Iano Kalendis suscepti feliciter consulatus ereximus fasces, ut praesens annus nascentis imperii nostri incrementa suscipiens nostro etiam nomine signaretur. Favete nunc principi quem fecistis et tractandarum rerum curam participate nobiscum, ut imperium, quod mihi vobis admittentibus datum est, studiis communibus augeatur. Praesumite iustitiam nostris vigere temporibus et sub innocentiae merito proficere posse virtutes. Nemo delationes metuat, quas et privati in aliorum moribus condemnavimus et nunc specialiter persequimur; nullus calumnias reformidet, nisi quas ipse commoverit. Erit apud nos cum parente patricioque nostro Ricimere rei militaris pervaigil cura. Romani orbis statum, quem communibus excubiis et ab externo hoste et a domestica clade liberavimus, propitia divinitate servemus. Puto instituti nostri vobis inesse notitiam, qua mihi amorem vestrum vitae et periculorum quandam socius indubitanter spondeo: enitar tamen rebus omnibus, si superna concesserint, auctoritate principis et obsequio collegae, ut vestrum in me vobis non possit displicere iudicium.

ET MARY DIVINA: OPTAMVS VOS FELICISSIMOS ET FLORENTISSIMOS PER MVLTOS ANNOS BENE VALERE, SANCTISSIMI ORDINIS PATRES CONSCRIPTI. DAT. III ID. IAN. RAV(ENNÆ) D. N. MAIORIANO 30

A. I CONS.

$\Gamma\Psi\Theta\Omega$

1 impp. Γ patres conscripti] p. c. Cui.ed.1
2 ordinationem $\Psi\Theta\Omega$ cognoscite] Γ , agnoscite
3 $\Psi\Theta\Omega$ Cui.ed.1 adscit Ψ aestimationi]
4 scriptimus, a estimatione Γ , a aestimatione (-nom
5 Ψ) $\Psi\Theta$, ordinationi Ω Cui.ed.1 8 propicia
6 Γ et publ. ut.] Γ , ut. et publ. $\Psi\Theta\Omega$ Cui.
7 ed.1 4 sed] et Γ 5 soli] solui Γ
8 susceptis Γ 7 incrementer $\Psi\Theta$ 8 prin-
9 cipe Γ 9 ut] in $\Psi\Theta$ 10 uigete $\Psi\Theta$, ui-
10 gite Ω 11 posse] post se Γ dilatione Ψ
11 metuet Ω Cui.ed.1 quas . . . 12 condem-
12 nauimus om. $\Psi\Theta$ 12 persequimus Γ
13 erit om. Ω parente] Γ , patre (-em $\Omega\Omega$) Ψ
14 $\Omega\Omega$ Cui.ed.1 ricomere Ψ , richemere $\Theta\Omega$ Cui.
15 ed.1, ricimide Γ 14 pernigil curant Γ

orbis] Cui.ed.1, urbis libri statum] Ω , statu-
16 tum $\Gamma\Psi\Theta$ quem] que $\Psi\Theta\Omega$ exteno Ω^1 ,
17 extero Ω^2 18 domesticam $\Psi\Theta\Omega^a$ delibe-
18 ranimus Ψ instituti] Γ , institutionis Ω Cui.
19 ed.1, institutiones $\Psi\Theta$ 18 nostri] uestri Γ
20 qua] $\Psi\Theta$, quam $\Gamma\Omega$ amorem] Γ , amore
21 $\Psi\Theta\Omega$ 17 ex(s)pondeo $\Psi\Theta\Omega$ Cui.ed.1
22 omnibus] Γ , communibus $\Psi\Theta\Omega$ Cui.ed.1
23 17/18 auctoritatem Γ 18 collige Ω dis-
24 plici Γ 19 multus annus Γ 20 conscripti]
25 conscribit Γ 20/21 dat. iii (om. Ω Cui.ed.1)
26 id. ian. rau (sic Ω , rauen Ψ , rau(a)enna $\Gamma\Theta$)
27 d. n. (dno Γ , om. $\Psi\Theta\Omega$) mai. aug. i (et Γ) cons.
(cons. $\Theta\Omega$) libri

II. DE INDVLGENTIIS RELIQVORVM.

ii] Γ (lat.), iii] $\Psi\Theta\Omega$ Aegid., om. Γ (context.)

Nov. II (458 Mart. 10).

IMP. MAJORIANVS A. BASILIO P(RAFFECTO) P(RAFTORI)o. Ut primum mundo sacri principatus nostri rudimenta fulserunt, has potissimum salubres rei publicae cogitationes, quibus universitati remedia inpendenda complectimur, sibi regni nostri novitas vindicavit: fessas provincialium varia atque multiplici tributorum exactione fortunas et extraordinariis fiscalium solutionum oneribus adtritus solitae inlationis amisisse substantiam et defectum sui etiam in his, quae merito fuerant solvenda, sensisse: superindicticiis si quidem titulis in praeteritum possessor exhaustus, dum aegre solutionis trahit sub impossibili devotione reliquias et pro temporis cursu novis subinde perurguetur venientium indictiōnum tributis et in redimendis adtenuatur induitiis, coacervatae in unum sarcina obnoxietatis obruitur et praecedentibus debitibus neutiquam sufficiens ad futuram quoque inlatiōnem minus idoneus invenitur. Quapropter tribuendae inmunitatis beneficiis provincialium spes viresque fovendae sunt: interest enim clementiae nostrae piā manū dare defessis et subiectorum angustiis in tempore subvenire, ut inveteratis nexibus liberi ad ea, quae in posterum publicis secundum morem compendiis inferenda sunt, possibilitatem incipient habere solvendi. Et idcirco mansura in aeternum lege sancimus universorum fiscalium titulorum vel ad arcā magnificentiae tuae vel ad utrumque aerarium pertinentium reliqua usque ad praesentis undecimae inductionis initium a possessoribus non petenda: quae sub generalis indulgentiae beneficio relaxamus obnoxias. Atque hoc ita pro cunctorum remedio constitutum sub aperta volumus definitione servari, ut quidquid ex praeteritis inductionibus usque in praesentem undecimam reliquorum est, quod vel apud possessorem 15
residet vel in privatum, ut fieri interveniente versutia adsolet, nexus emissa curialibus vel canonicariis vel quibuslibet aliis cautione migravit, penitus non petatur, ut exactione careat stipulatio, quam pro fiscalium calculo contractam nostrae mansuetudinis relaxavit humanitas: excepta suarī canonis ratione, cui propter urbis venerabilis copiam nihil 20
volumus indulgentia interveniente decerpī. Ad illam quoque dispositionum partem 25
augustae mentis providentiam sensumque conferimus, ut provinciales nostros, quos inimunes a reliquis fecimus, devotos in posterum et semper idoneos remota feralium compulsorum acerbitate faciamus. Praefectiani si quidem atque palatini vel aliarum potestatum adparitores competentium titulorum exactione suscepta contra veterum morem per